ATO PCD Nº 08/2025

ATO Nº 08/2025/PCD, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários
da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº
0418/2023, de 27/05/2023, considerando a competência delegada  pela portaria 0882/2008, em
consonância com a portaria GM/MEC nº 5.803 de 28/11/2024, resolve: 1. Designar os docentes
MARISA DIBBERN LOPES CORREIA, matrícula 10352-7/UFV, titular, e BRUNO DAVID HENRIQUES,
matrícula 10438-8/UFV, suplente (Pró-Reitoria de Assuntos comunitários); CÁTIA CRISTINA
MODESTO, matrícula 13061-3/UFV, titular, e RODRIGO ALVES BARROS, matrícula 1266-0/UFV,
suplente (Diretoria de Assistência estudantil); THIAGO MENDONÇA, matrícula 12276-9/UFV,
titular, e MICHELLE NAVE VALADÃO, matrícula 13460-0/UFV, suplente (Pró-Reitoria de Ensino);
MARLI DO CARMO CUPERTINO, matrícula 13460-0/UFV, titular (Departamento de Biologia Geral);
e BÁRBARA PEREIRA DA SILVA, matrícula 13192-X/UFV, suplente (Departamento de nutrição) e os
discentes: LILIAN KAREN ESTEVÃO SANTOS DE JESUS, matrícula 103982/UFV (Curso de
Zootecnia); titular e RYAN REIS CUNHA, matrícula 105152/UFV, suplente (Curso de Ciẽncias
Biológicas); CAIO VINÍCIUS SOARES DA SILVA, matrícula 97343/UFV, titular (Curso de Arquitetura
e Urbanismo) e NATHALIA LISBOA SANTOS, matrícula 102499/UFV (Curso de Licenciatura em
Educação Física); para constituírem a Comissão Local de Acompanhamento do AFIEMASUS. 2.
Os representantes docentes terão mandato de 05 de novembro de 2025 a 05 de novembro de
2026 e, os discentes, de 05 de novembro de 2025 a 20 de novembro de 2026. Publique-se e
cumpra-se. Bruno David Henriques, Pró-Reitor de Assuntos Comunitários.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Ato Nº 08/2025
(publicado em 05/11/2025)

1

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone:
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:comunicar@ufv.br